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UK Вказі вки з техні ки безпеки та дові дкова 
і нформаці я 

Ці льова  аудиторі я 
  

Виконувати  монтаж мають право ті льки спеці алі сти.  
  

Квалі фі кований і  навчений монтажний персонал має 
• знання загальних правил техні ки безпеки та попередження нещасних 

випадкі в у чинні й редакці ї ,  
• знання щодо застосування засобі в захисту, 
• знання щодо поводження з ручними та електричними і нструментами , 
• знання ві дпові дних стандарті в та директив або регламенті в про 

прокладання  труб/кабелі в і  про засипання траншей для і нженерних 
комуні каці й у чинні й редакці ї ,  

• знання приписі в та регламенті в і з прокладання комуні каці й 
пі дприємства житлово-комунальних  послуг  у чинні й редакці ї , 

• знання Директиви про водонепроникний бетон і  стандарті в і з 
г і дроі золяці ї буді вельних споруд у чинні й редакці ї .  

  

Загальна  і нформаці я та призначення 
Наші  вироби розроблено виключно для монтування в спорудах, буді вельні  
матері али яких ві дпові дають сучасному рі вню розвитку технолог і й. Ми не 
несемо  жодної  ві дпові дальності  за будь-яке і нше використання, якщо воно 
не було в явні й письмові й формі  узг оджено з нами. 
Гаранті йні умови можна знайти в наших актуальних заг альних умовах і  
положеннях (загальних умовах продажу та постачання). Ми прямо та чі тко 
заявляємо  про те, що у разі  ві дступу ві д вказі вок, зазначених в і нструкці ї  
з монтажу, а також у разі  неналежного використання наших виробі в і  ї хнього 
сполучення  з виробами сторонні х виробникі в ми  не нестимемо жодної  
ві дпові дальності за можливу непряму шкоду.  
  

Кришки  системи з технолог і єю манжети придатні  для використання в 
комплекті  ущі льнення та пластмасовому фланці  HSI, а також для з'єднання 
г ладких та гофрованих захисних труб для кабелю. Ущі льнення виконано за 
технолог і єю манжети, при які й г умова манжета затискається на кришці  
системи  та захисні й трубі  стяжними хомутами. 
  

Техні ка безпеки 
У цьому розді лі  наводиться огляд усі х важливих аспекті в техні ки безпеки 
для  забезпечення оптимального захисту персоналу, а також безпеки процесу 
монтажу . 
Недотримання  правил виконання робі т і  вказі вок і з техні ки безпеки, 
наведених  у ці й і нструкці ї , може призвести до виникнення значної  
небезпеки .  
Пі д час монтування Кришка системи з технолог і єю манжети необхі дно  
дотримуватися  ві дпові дних вимог  галузевих страхових союзі в, правил VDE 
(ні мецької асоці аці ї  з електротехні ки, електроні ки та і нформаці йних 
технолог і й), ві дпові дних наці ональних правил з техні ки безпеки та 
попередження  нещасних випадкі в, а також настанов (робочих та 
технолог і чних і нструкці й) вашого пі дприємства.  
Монтажник  повинен використовувати ві дпові дні  засоби і ндиві дуального 
захисту. 
Дозволяється  монтувати ті льки неушкоджені  деталі . 
  

Перед  початком монтажу Кришка системи з технологі єю 
манжети HSI150 MA... (HSI90 MA...) необхі дно  врахувати такі  
вказі вки: 
  

 ОБЕРЕЖНО ! 

Ризик  травмування через неквалі фі кований монтаж! 
Неквалі фі кований  монтаж може призвести до значних ті лесних 
ушкоджень  і  матері альної  шкоди. 
• Обов ’язково дотримуйтеся наці ональних і нструкці й з прокладання та 

засипання  траншей для труб та кабелі в. 
• Перед  прокладанням труб/кабелі в добре утрамбовуйте опорну поверхню та 

основу кабелі в/труб, щоб унеможливити просі дання кабелі в/труб. 
  

 УВАГА ! 
Ві дсутні сть гі дроі золяці ї  через неквалі фі кований монтаж! 
Неквалі фі кований  монтаж може призвести до матері альної  шкоди. 
• Щоб  уникнути ненавмисних пошкоджень пі д час чорнових, ві дкривати 

кабельний  вві д слі д безпосередньо перед укладанням кабелі в. 
• Не  запресовуйте запі рні  кришки молотком або гострими предметами. 
• Вирі б Кришка системи з технолог і єю манжети не повинен зазнавати 

механі чног о навантаження ві д кабелі в або труб.  
• Не  використані  кабельні  вводи можна  використати як г ерметичні  запасні  

вводи , якщо знак якості  Hauff на запі рні й кришці  не пошкоджено. 
• Ві дкриті кабельні  вводи, що призначені  для використання в якості  

запасних , або запі рні  кришки, що були ві дкриті  випадково, обов’язково 
повинні  бути оснащені  новими запі рними кришками HSI150 DT/DTS або 
HSI90 D. 

• Гумову  манжету та спі ральний шланг  не можна змащувати. 
• Трубне  з'єднання не повинно пі ддаватися силам розтяг у або стиску. 
• Позначення  пружинних кі лець повинно бути однаковим з назвою виробника 

г офрованих труб (наприклад, Kabuflex).  
• Пружинні  кі льця повинні  розташовуватися безпосередньо пі д стяжним 

хомутом . 
• Розмі щення  пружинних кі лець / ущі льнювальних  кі лець системи може 

змі нюватися  залежно ві д виробника труб 
• Якщо  г офрована труба вкорочена, поверхня зрізу повинна бути пі д прямим 

кутом, чистою і  без задирок. 
• Деформовані  або пошкоджені  гофровані  захисні  труби для кабелю не 

пасують  для ущі льнення. Ї х слі д пі дрі зати або замі нити. 
• Враховуйте  мі ні мальні  раді уси зг ину виробникі в захисних труб. Проте 

необхі дно обов’язково дотримуватися мі ні мальних раді усі в зг ину труб / 
кабелі в, які  прокладаються!   

• Застосовувати  середнє та важке трамбувальне й ві браці йне обладнання не 
дозволяється  для перекриття верху труби, вимі ряного в ущі льненому 
стані, менше 1  м! 

• Щоб  уникнути пошкодження  труб і  ущі льнювальних вставок системи на 
кабельних  вводах, в області  кабельних вводі в обов’язково необхі дно 
ущі льнювати  матері ал засипки лег кими ущі льнювальними пристроями. Для 
цьог о враховуються такі  і нструкці ї  та нормативні  документи: 

- Стандарти DIN щодо класифі каці ї  ґрунті в 
- Застосовні  стандарти та правила, як -от DIN EN 1610, ATV-

DVWK-A 139 та A 515, а також A 535 галузевог о об’єднання 
виробникі в пластмасових труб (KRV), а також додаткові  
правила  пі дприємств житлово-комунальних  послуг . 

- На  ді лянках дорожні х конструкці й — пам’ятка і з засипання 
траншей  для і нженерних комуні каці й Науково-дослі дницької  
органі заці ї дорожньог о руху та транспорту (FGSV).  

- DIN EN1610: прокладання  й випробування дренажних і  
каналі заці йних труб.  

- ZTV: додаткові  техні чні  умови дог оворі в і  правила на 
земляні  роботи в дорожньому буді вництві .  

- KRV: і нструкці я з монтажу труб та фі тинг і в з 
непластифі кованого  ПВХ для захисту кабелі в.  

- І нструкці я з монтажу труб та фі тинг і в з 
непластифі кованого  ПВХ для захисту кабелі в.  
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• Для  чищення Кришка  системи з технолог і єю манжети не можна 
використовувати жодних очисникі в, що мі стять розчинники. Ми 
рекомендуємо  використовувати кабельний очисник KRMTX. 

• Додаткове  приладдя та і нформаці ю можна знайти на www.hauff-technik.de 
та в техні чних паспортах. 

  

Вимоги  до персоналу 
Квалі фі каці я 

 ОБЕРЕЖНО ! 
Ризик  травмування через недостатню квалі фі каці ю! 
Неправильне  поводження може призвести до значних ті лесних ушкоджень 
і матері альної  шкоди.  
  

• Виконувати  монтаж дозволяється ті льки квалі фі кованим і  навченим 
особам , які  прочитали та зрозумі ли цю і нструкці ю з монтажу. 

  

Квалі фі кований  персонал 
Квалі фі кований персонал завдяки свої й професі йні й осві ті , знанням і  
досві ду, а також знанню ві дпові дних правил, стандарті в та і нструкці й 
здатний виконувати доручені  йому роботи, самості йно розпі знавати 
потенці йні ризики й уникати ї х.  
  

Транспортування , пакування , комплект постачання та 
збері гання 

Вказі вки з техні ки безпеки пі д час транспортування 
 УВАГА ! 

Пошкодження  через неналежне транспортування! 
Неналежне  транспортування може призвести до суттєвої  матері альної  
шкоди . 
  

• За вивантаження упакованих вантажі в пі д час доставки й внутрі шнього 
перемі щення  слі д поводитись обережно та дотримуватися символі в на 
упаковці .  

  

Переві рка  транспортування 
Одразу  пі сля отримання переві рте парті ю на комплектні сть і  ві дсутні сть 
пошкоджень  пі д час перевезення. За наявності  помі тних зовні шні х 
пошкоджень  пі д час транспортування ді йте таким чином: 
  

• Не  приймайте вантаж або приймайте  його і з застереженням. 
• Зазначте обсяг  пошкоджень у супрові дних документах або у ТТН 

переві зника.  
  

 • Пред ’яві ть претензі ю на кожен недолі к, якщо помі тите його. 
• Вимоги  на ві дшкодування збиткі в можуть бути пред’явлені  

впродовж  ві дпові дного термі ну пред’явлення претензі й. 
  

Комплект  постачання 
Комплект  постачання кришки системи з технолог і єю манжети  включає: 
  

• 1 кришка  системи 
• 1 г умова манжета і з стяжними хомутами 
  

Збері гання 

 УВАГА ! 
Пошкодження  через неналежне збері гання! 
Неналежне  збері гання може призвести до суттєвої  матері альної  шкоди. 
• Кришка  системи з технолог і єю манжети необхі дно захистити перед 

початком монтажу ві д пошкоджень, вологи та забруднень. Дозволяється 
монтувати  ті льки неушкоджені  деталі . 

• Збері гати Кришки системи з технолог і єю манжети необхі дно таким чином, 
щоб  ві н не зазнавав впливу низьких температур (<5 °C) та пі двищених 
температур  (>30 °C), а також впливу прямих сонячних промені в. 

  

Утилі заці я 
  

За ві дсутності  укладеного дог овору про вивезення або утилі заці ю 
розі брані компоненти пі сля належног о демонтажу необхі дно передати на 
переробку : 
  

• Залишки  металевих матері алі в необхі дно подрі бнити зг і дно з чинними 
нормами  щодо охорони довкі лля. 

• Еластомери  необхі дно утилі зувати зг і дно з чинними нормами щодо охорони 
довкі лля. 

• Пластмаси  необхі дно утилі зувати зг і дно з чинними нормами щодо охорони 
довкі лля. 

• Пакувальні  матері али необхі дно утилі зувати зг і дно з чинними нормами 
щодо  охорони довкі лля. 
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Ві дтворення І нструкці я з монтажу (у тому числі  
уривками ) у формі  передруку, фотокопі ї , на 
електронному  носі ї  і нформаці ї  або будь-яким і ншим 
способом  потребує нашог о попередньог о дозволу. 
Усі  права збережено.  
Ми  залишаємо за собою право вносити техні чні  змі ни в 
будь-який час і  без попередньог о пові домлення. 
Ця  і нструкці я з монтажу є складовою частиною виробу. 
Надруковано  у Федеративні й Республі ці  Ні меччина. 
  

2 Пояснення  до символі в 

1 Робочі  операці ї  

► Наслі док/результат робочої  операці ї  
  

1 Дові дкова нумераці я на кресленнях 
  

3 Необхі дний  і нструмент і  допомі жні  
засоби 

Для  ві рног о встановлення Кришка системи з 
технолог і єю манжети HSI150 MA... (HSI90 MA...) 
знадобляться , крі м стандартног о і нструменту, 
наведені  далі  і нструменти, допомі жні  засоби та 
приладдя : 
  

І нструмент:  
Комплект  і нструменті в KES-M-W (Арт . №: 2128030000) 
складається з: 
- динамометричног о  ключа до 20 Нм , 1/4 дюйма 
- подовжувача  150 мм , 1/4 дюйма 
- змі нної насадки до торчовог о ключа SW  13, 1/4 дюйма 
- змі нної насадки до торчовог о ключа SW  8, 1/4 дюйма 
  

4 Опис 

Опис  HSI150 MA168 WR (див. мал. 1) 
  

Умовні  позначення до мал. 1 

1 Кабельний  вві д HSI150-K 
2 Кришка  системи з накидною г айкою 
3 Перехі дна манжета KES MA150 - 140 
4 Стяжний  хомут 
5 Гофрована  труба Ø 160 мм 
  

5 Пі дг отовка до монтажу  

1 Зні мі ть захисну плі вку на комплекті  ущі льнення 
так, щоб не лишилося жодних ї ї  залишкі в 
(попередньо  дещо наг рі вши ї ї ). 

2 За потреби очистьте отвори для ключа  всередині  
запі рної кришки ві д залишкі в бетону.  

3 Ві дкрийте запі рну кришку за допомог ою 
спеці ального шарні рног о ключа для торчових 
отворі в SLS 6G (приладдя ) або при нанесені й 
і золяці ї по периметру SLS  6G(D) (приладдя ) через 
спеці альні отвори обертальним  рухом проти 
г одинникової стрі лки (див. мал.  2). 
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6 Монтування  кришки системи 
1 Лег ким обертальним рухом введі ть попередньо 

змонтовану  кришку системи у байонет комплекту 
ущі льнення  та поверні ть за г одинниковою 
стрі лкою до упирання (червону  затискну г айку 
поки не затяг уйте) (див. мал. 3).  

► При  правильному монтажу стрі лки для маркування 
на кришці  системи збі г аються зі  стрі лками на 
квадратні й рамі  комплекту ущі льнення (див. мал.  4 
і  5). 

2 Затяг ні ть червону затискну г айку вручну або 
спеці альним шарні рним ключем для торчових  
отворі в SLS 6G(D) за г одинниковою стрі лкою, доки 
вона не торкнеться комплекту ущі льнення (див. 
мал . 6). 

  

7 Монтаж : з'єднання для г ладких 
захисних труб для кабелю 

1 Позначте  г либину заг либлення (таблиця 1 / 
таблиця 3) на г ладкі й захисні й трубі  для кабелю  
(див. мал. 7). 

2 Заштовхайте  г умову манжету на захисну трубу для 
кабелю  (1.) і затяг ні ть стяжний хомут 
динамометричним  ключем (2.) (таблиця 1 / 
таблиця 3) (див. мал. 8 і  9). 

  

Умовні  позначення до мал. 9 
1 Стяжний  хомут 
2 Упирання 
3 г ладка захисна труба для кабелю 
  

3 Для  кращог о монтажу змочі ть внутрі шню частину 
г умової манжети водою. Поті м насаді ть ї ї  разом з 
г ладкою захисною трубою для кабелю на 
попередньо  змонтовану кришку системи до 
упирання  (1.) і затяг ні ть стяжний хомут 
динамометричним  ключем (2.) (таблиця 1 / 
таблиця 3) (див. мал. 10). 

  

8 Монтаж : з'єднання для г офрованих 
захисних труб для кабелю (наприклад, 
Fränkische Rohrwerke, для  і нших 
виробникі в труб може ві дрі знятися) 

1 Вставте ущі льнювальні  кі льця системи (не 
входять в комплект постачання і  доступні лише у 
виробника  труб) в порожнину на кі нці  г офрованої  
труби (див. мал. 11). 

  

Умовні  позначення до мал. 11 

1 Ущі льнювальні  кі льця системи 
2 Пружинні  кі льця (позначення, напр. система 

Kabuflex) 

3 г офрована  захисна труба для кабелю 
  

2 Вставте розді лене пружинне кі льце, що входить у 
комплект  постачання, у з’єднання ущі льнювальних 
кі лець системи у порожнину мі ж г офрованою 
трубою, переконавшись, що пружинне кі льце 
розташоване  безпосередньо пі д стяжним хомутом 
(залежно  ві д типу труби постачаються  1 або 2 
пружинних  кі льця) (див. мал. 11 та 12). 

3 Заштовхайте  г умову манжету на г офровану трубу 
пружинним  кі льцем (1.) і затяг ні ть стяжний хомут 
динамометричним  ключем (2.) (таблиця 2 / 
таблиця 4) (див. мал. 13). 

4 Для  кращог о монтажу змочі ть внутрі шню частину 
г умової манжети водою. Поті м насаді ть г умову 
манжету  разом з г офрованою трубою на попередньо 
змонтовану  кришку системи до упирання (1.) і 
затяг ні ть стяжний хомут динамометричним ключем 
(2.) (таблиця 2 / таблиця 4) (див. мал. 14). 

  

9 Монтаж : з'єднання для шланг у Hateflex 
KES MA150 D 

► Кришка  системи змонтована. 

1 Спі ральний  шланг  Hateflex 14150: 
Вставте г умову манжету на спі ральний шланг  
14150 до упирання (1.) і затягні ть стяжний хомут 
динамометричним  ключем SW13/10 Нм  (див. мал. 15). 

2  Заштовхайте шланг  і з змонтованою манжетою на 
пі дпі рку кришки до упирання (2.) і затяг ні ть 
стяжний  хомут динамометричним ключем 
SW13/10 Нм (див. мал. 15). 

  

1 Спі ральний  шланг  Hateflex 14125: 
Заштовхайте  манжету з невеликими бі чними 
отворами  прибл. на 5 см над спі ральним шланг ом 
Hateflex 14125 (1.) (див. мал. 15). 

2 Заштовхайте  спі ральний шланг  прибл. на 4–5 см (до 
упирання) у кришку системи (2.) . Посуньте  манжету 
на попередньо змонтованих пі дпі рках кришки до 
червоної  затискної  г айки і  затяг ні ть обидва 
стяжні  хому ти динамометричним ключем 
SW13/10 Нм  (див. мал. 15). 

  

Умовні  позначення до мал. 15 
1 Упирання 
  

10 Монтаж : з'єднання для шланг у Hateflex 
KES MA90 D 

► Кришка  системи змонтована. 

1 Спі ральний  шланг  Hateflex 14090: 
Заштовхайте  г умову манжету на пі дпі рки кришки 
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до накидної  г айки (1.) і затяг ні ть стяжний хомут 
динамометричним  ключем SW13/5 Нм  (див. мал. 16). 

2 Виконайте  позначення на спі ральному шланг у на 
ві дстані 8  см (див. мал. 16). 

3 Вставте спі ральний шланг  у г умову манжету до 
упирання  (позначення) (2.) і затягні т ь стяжний 
хомут  динамометричним ключем SW13/5 Нм  (див . 
мал . 16). 

  

Умовні  позначення до мал. 16 
1 Упирання 
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11 Техні чні дані  — Розмі ри — HSI150 

г ладкі труби (мм)  Позн . манжет Глибина  заг либлення Ширина  зі ва ключа 
SW 

макс . момент 
затяг ування 

Ø 110 HSI150 MA110 до упирання 13 8 Нм 

Ø 125 HSI150 MA125 до упирання 13 8 Нм 

Ø 140 HSI150 MA140 до упирання 8 5 Нм 

Ø 160 HSI150 MA168 80 мм 13 8 Нм 
Таблиця 1 

  

г офрована  труба (мм) Позн . манжет Глибина  заг либлення Ширина  зі ва ключа 
SW 

макс . момент 
затяг ування 

Ø 110 HSI150 MA110 WR 10–15 см 13 8 Нм 

Ø 120 HSI150 MA110 WR до упирання 13 8 Нм 

Ø 125 HSI150 MA125 WR до упирання 13 8 Нм 

Ø 145 HSI150 MA140 WR до упирання 8 5 Нм 

Ø 160 HSI150 MA168 WR до упирання 13 8 Нм 

Ø 178 HSI150 MA178 WR 
(JFC/Polypipe UK) 

до упирання 13 6 Нм 

Таблиця 2 
  

12 Техні чні дані  — Розмі ри — HSI90 

г ладкі труби (мм)  Позн . манжет Глибина  заг либлення Ширина  зі ва ключа 
SW 

макс . момент 
затяг ування 

Ø 75 HSI90 MA75 до упирання 7 4 Нм 

Ø 90 HSI90 MA90 до упирання 7 4 Нм 

Ø 110 HSI90 MA110 45 мм 7 4 Нм 
Таблиця 3 

  

г офрована  труба (мм) Позн . манжет Глибина  заг либлення Ширина  зі ва ключа 
SW 

макс . момент 
затяг ування 

Ø 90 HSI90 MA90 WR до упирання 7 4 Нм 

Ø 110 HSI90 MA110 WR до упирання 7 4 Нм 
Таблиця 4 
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13 Пі дг отування прокладання на шланг ову 
систему  Hateflex 

Ущі льнювальний  матері ал засипки в області  шланг ових 
систем повинен бути долучений до загальної  
конструкці ї в якості  основног о тримальног о 
елемента . Матері ал засипки (пі сок або пі щано-
г раві йна сумі ш) може ефективно виконувати функці ю 
тримальног о  елемента, ті льки якщо захисні  труби для 
кабелю в усі х точках мають ві дстань, необхі дну для 
рі вномі рного ущі льнення. Необхі дну ві дстань мі ж 
захисними  трубами для кабелю можна забезпечити, 
встановивши  дистанці йні  розпі рки для труб. 
  

14 Траншея  для труби й опора 
Висота  та ширина траншеї  для труби впливають на 
величину  та розподі л навантажень ві д тиску ґрунту та 
і нтенсивності руху. Пі д час виконання необхі дно 
дотримуватися г абаритних розмі рі в, заданих 
специфі каці єю робі т або статичним розрахунком. 
Глибина  траншеї  складається з висоти захисних труб 
для  кабелю, укладених одна над одною (промі жні  
ві дстані мі ж трубами визначаються дистанці йними 
розпі рками залежно ві д ді аметра труби), і  
передбачуваног о  перекриття труб. 
  

15 Прокладання , засипання й ущі льнення 
■ Траншея  для труби викопується з необхі дною 

шириною , водночас дно траншеї  повинно бути 
ущі льнене  насті льки, щоб можна було виключити 
можливі сть  осі дання ґрунту. 

■ Дно  траншеї вирі внюється з урахуванням 
ві дсутності камені в і  не повинно мі стити 
сторонні х ті л; необхі дно викласти пі щаний 
насип товщиною прибл. 10 см. 

■ Вийнятий  ґрунт, що збері г ається поряд і з 
кабельними  траншеями, не повинен ані  
насипатися назад, ані  пог рожувати ї хні й 
сті йкості.  

■ Шланг и  вкладаються на опору прямолі ні йно, 
уникаючи  звивистих лі ні й, і  закрі плюються з 
бокі в. Прокладання звивистими лі ні ями суттєво 
зменшує  майбутню потенці йну довжину 
протяг ування. 

■ Шланг ова  система Hateflex покривається пі ском 
шаром  10 см і  ущі льнюється  вручну. І нша частина 
траншеї  для труб засипається матері алом для 
засипання без кам’яних домі шок шарами по 30 см 
і ущі льнюється. Пі д час ущі льнення труби не 
повинні  бі льше змі щуватися вбі к. В останню 
черг у наноситься попереджувальна стрі чка.  

■ Прокладання  труб повинно зді йснюватися 
ві дпові дно до чинних і нструкці й.  

  

16 Раді уси зг ину 

На  системи Hateflex виробництва Hauff-Technik 
поширюються  наведені  мі ні мальні  раді уси зг ину за 
температури  пі д час прокладання 20 °C:  
  

Спі ральний  
шланг  Hauff  (d) 

Раді ус зг ину  Ві дстань  (A) 

87 мм  
(Hateflex 14078)    

400 мм мі н. 30 мм 

102 мм  
(Hateflex 14090)  

400 мм мі н. 30 мм 

125 мм  
(Hateflex 14110)  

500 мм мі н. 40 мм 

140 мм  
(Hateflex 14125)  

600 мм мі н. 40 мм 

168 мм  
(Hateflex 14150)  

900 мм мі н. 40 мм 

Таблиця 5 
  

17 Прокладання 

17.1 Однорядне  прокладання 
Умовні  позначення до мал. 17 
1 Траншея  захисної  труби 
2 наприклад  Hateflex 14110, 4 шт . 
3 Ві дстань A 
4 Ді аметр труби d 
5 Дно  траншеї : без камені в, або ущі льнений 

пі щаний  насип шаром 10 см 
6 Ущі льнення  шланг і в Hateflex і з перекриттям 

10 см 
7 Ущі льнений  ґрунт 
  

17.2 Баг аторядне  прокладання 
Якщо  захисні  труби для кабелю прокладаються для 
декі лькох кабелі в, роботи з прокладання труб і  
зворотног о засипання в області  захисних труб для 
кабелю перетинатимуться (див. мал. 18). Для  виконання 
буді вельного проєкту та нагляду за ним необхі дно 
залучити квалі фі кований персонал. Залежно ві д 
зовні шньог о ді аметра труби, що прокладається, 
необхі дно врахувати такі  ві дстані  (див. таблицю 5). 
  

Умовні  позначення до мал. 18 

1 Траншея  захисної  труби 
2 Дистанці йна розпі рка для труб 
3 Захисна  труба для кабелю 
4 Ві дстань A 

5 Ді аметр труби d 
6 Дно  траншеї : без камені в, або ущі льнений 

пі щаний  насип шаром 10 см 
7 Висота  в’язки труб 
8 10 см, верхня межа закладання за стандартом DIN 

EN 1610 



 
Кришка системи з технологією манжети UK 
HSI150 MA... (HSI90 MA...) 

 

Арт . №: 5090030031   Ред.: 01/2021-02-22 11 
 

9 Перекриття 
  

18 Монтаж 

1 У першому положенні  розташуйте дистанці йні  
розпі рки для  труб безпосередньо на землі  і  
закрі пі ть шланг . (Ві дстань мі ж дистанці йними 
розпі рками: прибл. 1,5 м). 

2 Засипте й ущі льні ть прості р мі ж трубами та поруч 
і з ними.  

3 У разі  баг атошарових шланг ових систем 
дистанці йні розпі рки для труб розмі щуються 
безпосередньо на шарі  шланга знизу. Тепер шланг и 
можна  знову закрі пити. 

4 Порядок  ді й і з наступними шарами і дентичний з 
попередні ми . 

► Для  отримання додаткової  і нформаці ї  див. 
«І нструкці я з прокладання на шланг ових систем 
Hateflex». 

  

19 Пі д’єднання шланг ових систем Hateflex 
до шахт і  станці й 

Для  пі д’єднання шланг ових систем Hateflex до шахт і  
станці й доступні  кабельні  вводи Hauff (HSI90/HSI150).  
Як  системи трубног о з’єднання для всі х ді аметрі в 
шланг ових  систем Hateflex доступні  г умові  
з’єднувальні  муфти. 
Наведені  далі  фактори  визначають можливу довжину 
протяг ування: 
  

■ Кабель  (тип / ваг а / г нучкі сть)  
■ Характер траси (вертикальний профі ль) 
■ Кі лькі сть / положення / раді уси повороті в  / 

неточностей 
■ Коефі ці єнт тертя (кабель  / сті нка труби)  
■ Змащувальний  засі б (вид / кі лькі сть)  
■ Метод і  швидкі сть протяг ування (також 

температура  поверхні ) 
■ Ві дношення  внутрі шньог о ді аметра труби / 

кабелю 
■ Які сть закладання, наприклад:  

□ опора труби / ущі льнення  матері алу 
закладання = вплив  на деформування труби, 

□ засипання / ущі льнення  закладання навколо 
закруті в труби  / зг ині в = важливо  для 
сприйняття механі чного навантаження пі д 
час протяг ування кабелю  

  

 
Телефон  серві сної  служби: +49 7322 1333-0 

Ми  залишаємо за собою право на внесення змі н! 
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 Hauff-Technik GmbH & Co. KG 
Robert-Bosch-Straße 9 
89568 Hermaringen, GERMANY (НІ МЕЧЧИНА ) 
Тел . +49 7322 1333-0 
Факс  +49 7322 1333-999 
office@hauff-technik.de 
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